2
2

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 июля 2014 года
	№ 67-3

Об установлении форм и порядка ведения отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации на досрочных выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

В соответствии с пунктами 8, 9 статьи 37 Закона Санкт-Петербурга «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная комиссия  решила:
1. Установить формы ведения отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации на досрочных выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга для организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации в соответствии                   с приложениями 1 – 4.
2. Установить, что организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации, указанные в пункте 1 настоящего решения в срок:

не позднее чем 24 сентября 2014 года представляют в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию данные отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени, печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации;
не менее чем до 15 сентября 2017 года обязаны хранить учетные документы о безвозмездном и платном предоставлении эфирного времени                и печатной площади.

3. Довести до сведения зарегистрированных кандидатов на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора                         Санкт-Петербурга настоящее решение.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса М.В. Воронкова.
	Председатель
Санкт-Петербургской

Избирательной комиссии
	А.С. Пучнин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	 М.А. Жданова

Приложение 1

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 24.07.2014 № 67-3
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости эфирного времени, предоставленного безвозмездно

	(наименование организации телерадиовещания)

	зарегистрированным кандидатам на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

	По состоянию на «___»_________ 2014 года

	N п/п

	Фамилия, инициалы кандидата
	Форма агитации)*

	Дата и время выхода в эфир
	Объем эфирного времени, предостав-ленного согласно жеребьевке,(мин., сек.)
	Объем
фактически предоставленного эфирного времени, мин., сек.

	Стоимость фактически предостав-ленного эфирного времени, руб.

	Дата, номер заключения
договора

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	…

	Итого по
кандидату
	х

	х

	х

	х

	…

	Итого по
кандидату

	Всего по всем кандидатам

	х
	х

	х
	х

	Руководитель организации телерадиовещания

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	МП

	________________
* Формы агитации: дебаты, дискуссии, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм и иные не запрещенные законом формы.

Приложение 2

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 24.07.2014 № 67-3
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости эфирного времени, предоставленного за плату

	(наименование организации телерадиовещания)

	зарегистрированным кандидатам на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

	По состоянию на «___»_________ 2014 года

	N п/п
	Фамилия, инициалы кандидата
	Форма агитации*
	Дата и время вы​хода в эфир
	Фактически пре​доставленное эфирное время
объем                стои-,

(мин,                 мость

сек)               руб.
	Сумма оп​латы, руб.
	Документ, подтвер​ждающий оплату (дата, но​мер пла​тежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения, номер договора)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7
	8

	9

	…

	                      Итого по
                    кандидату

	х

	х

	х

	х

	х

	…

	Итого по кандидату

	Всего по всем кандидатам

	х

	х

	х

	х

	х

	Руководитель организации телерадиовещания

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	МП

	________________
* Формы агитации: дебаты, дискуссии, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм и иные не запрещенные законом формы.

Приложение 3

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 24.07.2014 № 67-3
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, предоставленной безвозмездно

	(наименование периодического печатного издания)

	зарегистрированным кандидатам на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

	По состоянию на «___»_________ 2014 года

	N п/п

	Фамилия, инициалы кандидата
	Дата опубликования агитационного материала и номер заказа
	Название агитаци-онного материала
	Объем печатной площади, предоставленной в соответствии с жеребьевкой, кв.см
	Объем факти-чески предостав-ленной печатной площади, кв.см
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Дата,  номер заключения договора

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	...

	Итого по кандидату
	х

	х

	х

	…

	                Итого по                          кандидату

	Всего по всем кандидатам

	х

	х

	х

	Руководитель организации

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	МП

                                                                                                                                      Приложение 4

к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

от 24.07.2014 № 67-3
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, предоставленной за плату

	(наименование периодического печатного издания)

	зарегистрированным кандидатам на должность высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга

	По состоянию на «___»_________ 2014 года

	N п/п
	Фамилия, инициалы кандидата
	Дата опубликования агитационного материала и номер заказа
	Название агитационного материала
	Фактически предоставленные печатные площади
	Сумма оп​латы, руб.
	Документ, подтвер​ждающий оплату (дата, номер пла​тежного поручения)
	Основание платежа (дата заключения, номер договора)

	объем
(кв.см)

	стои-,
мость

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	…

	Итого по кандидату
	х

	х

	х

	х

	…

	Итого по кандидату
	х

	х

	х

	х

	Всего по всем кандидатам
	х

	х

	х

	х

	Руководитель организации

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	МП